
 

Funzioni Direzionali 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265  
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

FUNZIONI DIREZIONALI 

Il Direttore Generale
  
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 
Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 
categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di attribuzione al personale di cat. 
EP di incarichi di responsabilità di Coordinamenti amministrativi dell’Amministrazione 
Centrale; 

 

DATO ATTO che risulta in scadenza al 31 dicembre 2022 l’incarico di responsabile del 
Coordinamento amministrativo del Bilancio e dei processi contabili delle strutture di Ateneo, 
attribuito al dott. Daniele Landi con D.D. 1786/2021 e prorogato con D.D. 881/2022; 

 

CONSIDERATO che, nelle more del processo di revisione degli assetti organizzativi, avviato 
con la delibera adottata dal Consiglio di Amministrazione del 29 novembre u.s., si ritiene 
opportuno, in via generale, confermare l’attuale presidio degli incarichi, a tutela della 
continuità di attività e servizi; 

 

RITENUTO che tale continuità possa avere durata semestrale per il Coordinamento in parola; 

 

RITENUTO pertanto, sentita la Dirigente dell’Area Servizi Economici e Finanziari e acquisita la 
disponibilità dell’interessato, di riattribuire l’incarico in parola al dott. Daniele Landi, 
confermandone la retribuzione vigente, alla stregua dell’interim, nella misura del 30% della 
Retribuzione di posizione di fascia alta; 





 
 

 

 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

− la riattribuzione al dott. Daniele Landi dell’incarico di responsabile del Coordinamento 
amministrativo del Bilancio e dei processi contabili delle strutture di Ateneo, in 
scadenza al 31.12.2022, dal 01.01.2023 al 30.06.2023, con retribuzione alla stregua 
dell’interim nella misura del 30% della Retribuzione di posizione di fascia alta;  

−  che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria 
EP” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2023-01-12T13:16:02+0100
	Marco Degli Esposti




